
  

O.s.ř. č. 2-protokol o jednání před odvolacím soudem-2018 

   č.j. 32 ICm 2350/2017 
13 VSOL 148/2018- 

(KSOS 25 INS 10525/2016) 
PROTOKOL O JEDNÁNÍ 

před odvolacím soudem 
Vrchní soud v Olomouci dne 10. července 2018 

Žalobce  Ing. Lee Louda, IS dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

 zastoupený JUDr. Dušanem Dvořákem 

proti 

Žalovaná Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven 
a stavebnictví, Praha  

o odpůrčí žalobě  

Přítomni od soudu: 

Předsedkyně senátu JUDr. Věra Vyhlídalová  

Soudci/Soudkyně JUDr. Helena Krejčí 
 JUDr. Radka Panáčková  

Zapisovatelka Zuzana Žádníková 

K jednání se dostavili: 

1. žalobce: Ing. Lee Louda, IS, nikdo 

osobně, číslo OP:       
osoba pověřená za něj jednat:      / pověření ze dne      / č. l. spisu       
se nedostavil, doručení vykázáno dnem: prostřednictvím advokáta 
 

2. zástupce žalobce: JUDr. Dušan Dvořák, nikdo 
 v substituci: Mgr. Kateřina Krutilková, osobně                           
                    totožnost ověřena dle průkazu ČAK č. 17875 

plná moc ze dne 11. 5. 2016/č. l. spisu 4 
ustanoven rozhodnutím ze dne      /č. l. spisu       
substituční plná moc ze dne 9. 7. 2018/č. l. spisu       
se nedostavil/a, doručení vykázáno dnem: 14. 6. 2018  
 

3. žalovaná: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví    
osobně, číslo OP:       
osoba pověřená za ni jednat: Mgr. Alena Glasová, totožnost ověřena dle OP č.  
pověření ze dne 19. 6. 2018/ č. l. spisu       
se nedostavil/a, doručení vykázáno dnem: 12. 6. 2018  
 

4. zástupce žalované:       
                                totožnost ověřena dle průkazu ČAK č.       

plná moc ze dne      /č. l. spisu       
ustanoven rozhodnutím ze dne      /č. l. spisu       
substituční plná moc ze dne      /č. l. spisu       
se nedostavil/a, doručení vykázáno dnem:        
 

„Z dokumetu jsou dle ust. § 422 IZ vyňaty následující osobní údaje fyzických osob: RČ, datum narození, bydliště atd.“



  sp. zn. 32 ICm 2350/2017 
13 VSOL 148/2018 

(KSOS 25 INS 10525/2016) 
 

 

2 

5.  

 

Pověřený člen senátu: JUDr. Helena Krejčí  

Jednání zahájeno v 9.50 hodin. 

K dotazu soudu advokátka žalobce a pověřenkyně žalované shodně uvádějí, že ke změně 
procesních stanovisek nedošlo, žalobce trvá na podané žalobě i podaném odvolání, žalovaná 
navrhuje potvrzení rozsudku soudu prvního stupně jako věcně správného.  

Zást. žalobce odkazuje na odvolání tak, jak je založeno na č.l. 42 spisu a v něm uvedené důvody 
s tím, že rovněž poukazuje na závěry Vrchního soudu v Olomouci vyslovené v obdobných již 
rozhodnutých věcech. 

Pověřená pracovnice žalované rovněž odkazuje na důvody uvedené ve vyjádření k odvolání, jak je 
založeno na č.l. 50 spisu a rovněž odkazuje na důvody uvedené ve vyjádřeních v řízení u soudu 
prvního stupně. 

Podána zpráva o dosavadním průběhu řízení dle § 215 odst. 2 o.s.ř.  

Zást. žalobce na závěr odkazuje na odvolací důvody a zdůrazňuje, že pohledávky žalované 
vznikly před zahájením ins. řízení a k jejich úhradě došlo po zjištění úpadku dlužníka. Byly proto 
uhrazeny v rozporu s ust. § 111 odst. 1 IZ, když nebyly splněny výjimky dle odst.  2 tohoto 
ustanovení. Ve smyslu ust. § 111 odst. 3 se jedná o neúčinné právní úkony a podle § 237 IZ je 
třeba poskytnout plnění do podstaty. Žádá, aby odvolací soud změnil napadený rozsudek a 
žalobě vyhověl, náklady odvolacího řízení vyčíslí ve lhůtě tří dnů od dnešního jednání. 

Pověř. pracovnice žalované navrhuje potvrzení napadeného rozsudku s tím, že náklady 
odvolacího řízení rovněž vyčíslí ve lhůtě tří dnů od dnešního jednání.  

K dotazu soudu pověř. pracovnice sděluje, že bude účtovat cestovní výdaje veřejnou hromadnou 
dopravou. 

Nato po oddělené poradě předsedkyně senátu vyhlásila s podstatným odůvodněním a poučením 
o opravných prostředcích tento: 

 

Rozsudek 

I. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 31. 1. 2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 (KSOS 25 
INS 10525/2016) se ve výroku I. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve výši 
9.396 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s.,  
IČO: 26863154, č. ú. 1727047349/0800 na účet žalované č. ú. 010006-0018432071/0100, je vůči 
věřitelům dlužnice neúčinné; žalovaná je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty 
dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku částku 9.396 Kč. 

II. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 31. 1. 2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 (KSOS 25 
INS 10525/2016) se ve výroku II. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve 
výši 16.607 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 
26863154, č. ú. 1686578329/0800 na účet žalované č. ú. 010006-0018432071/0100, je vůči 
věřitelům dlužnice neúčinné; žalovaná je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice 
do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku částku 16.607 Kč. 

III. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 31. 1. 2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 (KSOS 
25 INS 10525/2016) se ve výroku III. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve 
výši 1.196 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 

„Z dokumetu jsou dle ust. § 422 IZ vyňaty následující osobní údaje fyzických osob: RČ, datum narození, bydliště atd.“



  sp. zn. 32 ICm 2350/2017 
13 VSOL 148/2018 

(KSOS 25 INS 10525/2016) 
 

 

3 

26863154, č. ú. 5647022/0800 na účet žalované č. ú. 010006-0018432071/0100, je vůči věřitelům 
dlužnice neúčinné; žalovaná je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů 
od právní moci tohoto rozsudku částku 1.196 Kč.  

IV. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 31. 1. 2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 (KSOS 
25 INS 10525/2016) se ve výroku IV. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve 
výši 4.007 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 
26863154, č. ú. 1650748349/0800 na účet žalované č. ú. 010006-0018432071/0100, je vůči 
věřitelům dlužnice neúčinné; žalovaná je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice 
do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku částku 4.007 Kč. 

V. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 31. 1. 2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 (KSOS 25 
INS 10525/2016) se ve výroku V. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve 
výši 21.611 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 
26863154, č. ú. 1641387369/0800 na účet žalované č. ú. 010006-0018432071/0100, je vůči 
věřitelům dlužnice neúčinné; žalovaná je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice 
do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku částku 21.611 Kč. 

VI. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 31. 1. 2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 (KSOS 
25 INS 10525/2016) se ve výroku VI. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve 
výši 3.692 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 
26863154, č. ú. 1641387369/0800 na účet žalované č. ú. 010006-0018432071/0100, je vůči 
věřitelům dlužnice neúčinné; žalovaná je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice 
do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku částku 3.692 Kč. 

VII. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 31. 1. 2018 č.j. 32 ICm 2350/2017-32 (KSOS 
25 INS 10525/2016) se ve výroku VII. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění 
ve výši 15.451 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., 
IČO: 26863154, č. ú. 1720679319/0800 na účet žalované č. ú. 010006-0018432071/0100, je vůči 
věřitelům dlužnice neúčinné; žalovaná je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice 
do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku částku 15.451 Kč. 

VIII. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci na náhradě nákladů řízení před soudem prvního stupně 
20.006,84 Kč, a to do 3 dnů od právní moci tohoto rozsudku k rukám jeho advokáta. 

IX. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci plnou náhradu nákladů odvolacího řízení ve výši, která 
bude uvedena v písemném vyhotovení rozsudku, do tří dnů od právní moci rozsudku k rukám 
jeho advokáta.  

X. Žalovaná je povinna zaplatit soudní poplatek za řízení před soudem prvního stupně ve výši 
2.000 Kč a za odvolací řízení ve výši 2.000 Kč na účet Krajského soudu v Ostravě, do tří dnů od 
právní moci tohoto rozsudku.  

Jednání skončeno v 10.45 hodin. 
 
Olomouc 10. července 2018 
 
JUDr. Věra Vyhlídalová  
předsedkyně senátu                                  Zuzana Žádníková 

                          zapisovatelka 

„Z dokumetu jsou dle ust. § 422 IZ vyňaty následující osobní údaje fyzických osob: RČ, datum narození, bydliště atd.“


		2018-07-11T13:06:46+0200
	isir.justice.cz




